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Wynalazek dotyczy rury wyładowaw-
czej, zaopatrzonej w katodę żarową do
wielofazowego prostowania prądu zmien¬
nego o napięciu wyższem od 80 woltów.

Dotychczas znane rury wyładowawcze
tego rodzaju posiadały anody, wykonane
z jakiegokolwiek metalu, np. żelaza lub ni¬
klu. Doświadczenia firmy, zgłaszającej ni¬
niejszy wynalazek, wykazały, że anody me¬
talowe podlegają w tych rurach wyłado-
wawczych szkodliwemu rozpylaniu. Roz¬
pylanie to powstaje w prostownikach
dwufalowych prawdopodobnie wskutek te¬
go, że w anodę uderzają jony dodatnie, po¬
wstające przy wyładowaniu łukowem po¬
między katodą i drugą anodą, które zdą¬
żają do pierwszej anody wskutek pełnego

napięcia odwrotnego kierunku istniejącego
w tej chwili pomiędzy nią i katodą. Dlate¬
go też nie można było dotąd wytwarzać
dwufalowych prostowników tego rodzaju o
dostatecznej trwałości. Zgłaszająca firma
zauważyła, że ta wada zostaje usunięta
przy zastosowaniu anod węglowych oraz
przy napełnieniu rur gazem szlachetnym
pod odpowiednio dobranem ciśnieniem.
Elektryczna rura wyładowawcza z katodą
żarową do dwufalowego prostowania prą¬
du zmiennego zawiera według wynalazku
niniejszego gaz szlachetny o ciśnieniu oko¬
ło 1 mm słupa rtęci (praktycznie ciśnienie
to wynosi od 0,5 mm słupa rtęci), przy-
czem anody wykonane są z węgla. Rury
wyładowawcze są zazwyczaj przeznaczone



do napięć w granicach od 80 V do 400 V.
^Ponieważ rozpylanie zachodzi tylko na po-
Wiefżghni anod, ińagą one być wykonane
w postaci rdzenia z innego materjału, po¬
wleczonego warstwą węgla, a więc można
stosować np. anody, opisane w patencie
Nr 10980. Przez węgiel lub materjał węglo¬
wy należy rozumieć w niniejszym opisie i
zastrzeżeniach patentowych także i grafit.

Anody powinny być umieszczone w ru¬
rze wyładowawczej w ten sposób, żeby pod¬
czas pracy rury jony dodatnie nie natra¬
fiały na druty biegunowe, do których przy¬
mocowane są anody, albowiem w ten spo¬
sób zapobiega się rozpylaniu anodowych
drutów biegunowych. Anodowe druty bie¬
gunowe można również pokryć materjąłem
izolacyjnym, np. szkłem, ponieważ wtedy
jony dodatnie nie natrafiają na druty bie¬
gunowe i wskutek tęgo nie zachodzi rozpy¬
lanie.

Przykład wykonania wynalazku wyja¬
śnia bliżej załączony rysunek, na którym,
przedstawione są widoki zprzodu i zboku
rury wyładowawczej, zaopatrzonej w kato¬
dę żarową i anody węglowe i służącej do
dwufalowego prostowania prądu zmienne¬
go.

Rura wyładowawcza 1 jest włączona w
znany układ, który pozwala na prostowa¬
nie obydwóch fal prądu zmienneigo, dopro¬
wadzanego w punktach A i B. W słupku 2
rury wyładowawczej umieszczone są druty
biegunowe 3 i 4 utlenionej katody żarowej
5 oraz druty biegunowe 6 i 7 dwóch anod
8 i 9. Anody te według wynalazku wykona¬
ne są z materjału węglowego i posiadają
kształt walca, przyczem są one nakręcone
na druty biegunowe, zaopatrzone w odpo¬

wiedni gwint. Anody ciągną się w rurze
wyładowawczej tak daleko, odległość zaś
pomiędzy katodą żarową i metalowemi
anodowemi drutami biegunowemi jest tak
duża, że jony dodatnie praktycznie nie na¬
trafiają na te druty. Rura wyładowawcza
wypełniona jest argonem pod ciśnieniem,
wynoszącem od 0,5 mm do 5 mm słupa rtę¬
ci. Wyładowanie, powstające podczas pra¬
cy rury wyładowawczej, posiada charakter
wyładowania łukowego.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Elektryczna rura wyładowawcza do
wielofazowego prostowania prądu zmien¬
nego o napięciu wyższem od 80 V, prak¬
tycznie od 100 do 500 V, znamienna
tern, że jest wypełniona gazem szlachetnym
pod ciśnieniem około 1 mm słupa rtęci
(praktycznie od 0,5 mm do 5 mm słupa rtę¬
ci), przyczem anody, a przynajmniej ich
powierzchnie są wykonane z materjału wę¬
glowego.

2. Elektryczna rura wyładowawcza
według zastrz. 1, znamienna tern, że anody
ciągną się w rurze tak daleko od katody,
iż podczas pracy rury jony dodatnie prak¬
tycznie nie uderzają w druty biegunowe.

3. Elektryczna rura wyładowawcza
według zastrz. 1, znamienna tern, że druty
biegunowe anod pokryte są mater jąłem
izolacyjnym, np. szkłem, dla zapobiegania
rozpylaniu tych drutów.

N. V. Philips*
G 1 oei 1 ampen f abr ie ken.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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